

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

АО "Народный Банк Казахстана"

по состоянию на 01 января 2007 года

(составленный по международным стандартам финансовой отчетности)

в тыс.тенге

Наименование статей	на 01 января 2007 года	на 01 января 2006 года
1	2	3
Активы		
Деньги и их эквиваленты	127 799 159	57 101 691
Обязательные резервы	55 106 408	8 632 311
Финансовые активы. Оцениваемые по справедливой стоимости через отчет о доходах и расходах	53 016 334	50 017 958
Средства в кредитных учреждениях	2 048 705	2 776 941
Инвестиционные ценные бумаги в т.ч.:		
- имеющиеся в наличии для продажи	123 338 407	12 098 639
Займы клиентам	596 216 250	411 097 223
Основные средства	16 411 916	10 979 050
Страховые активы	5 625 886	
Прочие активы	11 796 175	6 960 895
Итого активов:	991 359 240	559 664 708
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	118 718 574	107 284 147
Средства клиентов	597 935 085	323 514 827
Выпущенные долговые ценные бумаги	134 412 686	58 813 594
Резервы	3 021 276	2 279 508
Отсроченные налоговые обязательства	2 530 363	425 144
Страховые обязательства	7 534 906	
Прочие обязательства	6 578 729	2 903 443
Итого обязательств:	870 731 619	495 220 663
Собственный капитал		
Уставный капитал	60 684 073	29 016 188
Резерв премии по акциям	2 183 493	2 192 147
Выкупленные собственные акции	-38 587	-16 336
Нераспределенный доход и прочие резервы	56 736 295	32 806 031
Итого:	119 565 274	63 998 030
Доля меньшинства	1 062 347	446 015
Итого собственного капитала:	120 627 621	64 444 045
Итого обязательств и собственного капитала :	991 359 240	559 664 708

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.

Консолидированный отчет о доходах и расходах
АО «Народный Банк Казахстана»
по состоянию на 01 января 2007 года

Наименование	на 01.01.2007 года	на 01.01.2006 года
Доходы, связанные с получением вознаграждения		
Займы	71 291 696	47 548 528
Ценные бумаги	5 351 810	3 450 002
Вклады в других банках	4 003 336	1 386 093
Итого	80 646 842	52 384 623
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения		
Вклады клиентов	(18 491 804)	(11 872 599)
Выпущенные долговые ценные бумаги	(9 238 172)	(4 908 743)
Вклады и займы других кредитных учреждений	(6 453 365)	(4 374 605)
Итого	(34 183 341)	(21 155 947)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения до отчислений в резервы на обесценение	46 463 501	31 228 676
Отчисления в резервы на обесценение	(8 331 166)	(11 969 525)
Чистый доход, связанный с получением вознаграждения	38 132 335	19 259 151
Доход в виде комиссионных и сборов	22 063 796	16 160 708
Расходы в виде комиссионных и сборов	(929 015)	(912 517)
Комиссионные и сборы	21 134 781	15 248 191
Доходы, за минусом расходов по торговым ценным бумагам	(193 001)	1 362 905
Доходы, за минусом расходов по годным для продажи ценным бумагам	202 081	342 380
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
- дилинг	5 173 586	1 963 951
курсовые разницы	(1 734 105)	(69 831)
Доходы от страховой деятельности	664 386	
Доля в доходе ассоциированных компаний	166 913	248 841
Прочие доходы	1 024 770	570 604
Доходы, не связанные с получением вознаграждения	5 304 630	4 418 850
Заработная плата и расходы на персонал	(15 930 558)	(11 236 334)
Налоги, помимо подоходного налога	(1 256 761)	(1 255 001)
Амортизационные расходы	(2 370 595)	(1 329 848)
Административные и операционные расходы	(8 558 163)	(5 242 155)
Понесенные страховые выплаты	(102 875)	
Прочие (резервы) сторнирование резервов	(751 713)	(496 378)
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	(28 970 665)	(19 559 716)
Доход до учёта расходов по подоходному налогу и доли меньшинства	35 601 081	19 366 476
Расходы по подоходному налогу	(8 441 807)	(3 538 576)
Чистый доход после уплаты подоходного налога	27 159 274	15 827 900
Акционеров материнский компании	26 658 916	15 628 180
Доля меньшинства в чистом доходе	500 358	199 720
Чистый доход	27 159 274	15 827 900

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ
АО "Народный Банк Казахстана"
 по состоянию на 01 января 2007 года

в тыс.тенге

Наименование статей	Примечание	на 01 января 2007 года	на 01 января 2006 года
1	2	3	4
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	1	35 601 081	19 366 476
Корректировки на неденежные операционные статьи:	I	12 252 652	13 875 129
амортизационные отчисления и износ	2	2 370 595	1 329 848
расходы по резервам на возможные потери	3	9 082 879	12 465 903
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	4	-8 045 902	538 098
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	5	4 933 938	-1 563 832
расходы на выплату вознаграждения	6	6 007 940	1 757 107
прочие корректировки на неденежные статьи	7	-2 096 798	-651 995
Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах	II	47 853 733	33 241 605
(Увеличение) уменьшение в операционных активах	III	-314 204 389	-184 670 412
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	8	-17 717 012	-386 917
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	9	-189 601 035	-195 992 173
(Увеличение) уменьшение торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи	10	-114 685 183	11 628 720
(Увеличение) уменьшение операции " обратное РЕПО"	11	-212 254	-3 638 837
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	12	191 773	384 973
(Увеличение) уменьшение дивидендов	13	0	0
(Увеличение) уменьшение прочих активов	14	7 819 322	3 333 822
(Увеличение) уменьшение в операционных обязательствах	IV	277 933 669	125 233 171
(Увеличение) уменьшение вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев	15	278 836 243	112 721 454
(Увеличение) уменьшение операции " РЕПО"	16	30 500 001	-3 852 001
(Увеличение) уменьшение прочих обязательств	17	-31 402 575	16 363 718
Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности	V	-36 270 720	-59 437 241
Налог на прибыль уплаченный	18	8 287 552	3 538 576
Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения	VI	-44 558 272	-62 975 817
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью			
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	19	505 821	14 599 067
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	20	11 344 159	-3 038 630
Инвестиции в капитал других юридических лиц	22	1 162 240	-618 675
Прочие поступления и платежи	23	-2 488	138 050
Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности	VII	13 009 732	11 079 812
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью			
Выпуск акций	24	31 659 231	13 257 814
Выпуск долговых обязательств	25	73 209 910	13 485 820
Приобретение или погашение собственных акций	26	22 251	329
Выплаченные дивиденды	27	4 655	1 024 789
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства	28	500 358	446 015
Прочие поступления и платежи	29	-23 114 184	11 405 155
Итого увеличение (уменьшение) денег от финансовой деятельности	VIII	82 282 221	39 619 922
Итого чистое увеличение (уменьшение) денег за отчетный период	IX	98 587 414	21 900 220
Остаток денег на начало отчетного периода	30	60 989 188	39 088 968
Остаток денег на конец отчетного периода	31	159 576 602	60 989 188

Заместитель Председателя Правления

Абдулина А.Н.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.

Консолидированный отчет о движении собственного капитала по состоянию на 01 января 2007 года

форма 4

АО "Народный Банк Казахстана"

в тыс.тенге

	Уставный капитал-простые акции	Уставный капитал-неконвертируемые привилегированные акции	Уставный капитал-конвертируемые привилегированные акции	Резерв премии по акциям	Выкупленные собственные акции	Резерв по переоценке инвестиционных ценных бумаг,имеющихся в наличии для продажи	Прочие резервы	Нераспределенный доход	Итого	Доля меньшинства	Итого капитала
	14 221 769	2 474 200	12 320 219	2 192 147	-16 336	301 100	290 039	32 214 892	63 998 030	446 015	64 444 045
Изменение справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, за вычетом налога						159 021			159 021	173	159 194
Изменение реализованной справедливой стоимости инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи						-202 081			-202 081		-202 081
Использование резерва по переоценке основных средств по выбытию ранее переоцененных активов							-5 129	5 129	0		0
Общий доход за год, напрямую учтенный в капитале									0		0
Чистый доход								26 658 916	26 658 916	500 358	27 159 274
Общий доход									0		0
Выпуск простых акций	30 754 967								30 754 967		30 754 967
Выпуск привилегированных акций			912 918						912 918		912 918
Выкуп собственных акций				-8 654	-22 251				-30 905		-30 905
Продажа собственных акций									0		0
Дивиденды – привилегированные акции								-1 354 961	-1 354 961		-1 354 961
Дивиденды - простые акции								-1 330 631	-1 330 631	-58 200	-1 388 831
Дивиденды дочерних компаний									0		0
Приобретение дочерних орг.										197 575	197 575
Изменение доли										-23 574	-23 574
31 декабря 2006 г.	44 976 736	2 474 200	13 233 137	2 183 493	-38 587	258 040	284 910	56 193 345	119 565 274	1 062 347	120 627 621

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Главный бухгалтер

Чеусов П.А.